3.1	技术参数表中的数据应按下列使用条件工作。
a. 海拔不超过 1000m。
b. 周围空气温度为-30℃到 +40℃之间。
c. 工作环境不应含有酸性，碱性或其他对绝缘有腐蚀作用的气体。
d. 电机工作制有外通风式连续工作制 S1，全封闭式短时工作制 S2，全封闭式断续周期性工作制 S3（负载持
续率 FC=30%）。
e. 电机电枢回路和励磁回路可由静止整流电源供电，也适应由直流发电机供电。
f. 本系列电机性能均符合 GB5227-85《轧机辅传动直流电动机》标准要求。

电机适应直流发电机组供电，亦适应于静止整流电源供电，当整流电源按三组全控桥式线路连接时，可不用
滤波电抗器能长期良好的运行。
电机型号含义
电机机座号
系列代号
轧机辅传动用直流电动机
	 例子：	 ZZJ	 -	 8	1	0
电机性能
1
ZZJ-800 系列直流电动机
2-3
ZZJ-800 系列直流电动机
各机座号所需的冷却风量为（见表）
机座号 外通风式连续定额时空气流量m3/S
 802A 0.052
 802B 0.052
 802C 0.076
 803 0.094
 804 0.12
 806 0.16
 808 0.20
 810 0.25
 812 0.35
 814 0.42
 816 0.57
 818 0.75
4.3	出线盒的位置，以主传动端视之，在机座右侧，如需左侧或上方与我公司另行协议。
4.4	电机可配带测速发电机及附件与付传动端。
4.5	电机为双锥度轴伸，其标准锥度为 1：10，如需要轴伸锥度为 1：9 或电机总长有所变动与我公司另行
协议。
4.6	电机的传动为弹性联轴器联接，机组配合须小心对准。
5.1	订货前，请先查阅产品目录，明确产品的型号规格等数据。如所需品种、规格等数据与目录中有出入，
请即与我公司联系。如有特殊要求，请事先提出具体而明确的要求，与我公司有关部门协商，经同意后签订合
同或试制协议。
5.2	订货时请注明电机型号、功率、电压、转速、工作制、结构类型、冷却方式、励磁方式、励磁电压、出轴、
出线盒位置，以及附件、备品等名称。
5.3	如使用环境特殊，需要湿热型，原型号后面请注明“TH”。
江苏东元电机电控有限公司	电话：0514-8273098	8228698
基本转速与额定转速之比% 最大转速调整率%
 100 15
 200 20
 300 25
3.3		电机的额定转速应根据电机的特性符合技术数据表中的规定，额定电压为 220V 的电动机应能进行增压
调速。
3.4	 	 电机在由无明显脉动的直流电源（即以旋转发电机作电源）供电，电动机在额定输出功率和规定工作
制下运行，且环境空气温度不超过 40℃时，各种绕组的温升用温度计法测量时不超过 75K 或用电阻法测量时不超
过 110K，换向器的温升用温度计法测量不超过 85℃。
3.5	 通风式连续工作制（S1）或全封闭式短式工作制（S2）1h 时限的复励直流电动机其励磁安匝比约为
50%他（并）励安匝和 50%串励安匝。
3.6		通风式连续工作（S1）或全封闭式短时工作（S2）1h时限的直流电动机其最大转速调整率不超过如下规定。
4.1 电机的防护及安装结构形式：
	 a. 整个系列防护形式：
	 	 全封闭式为	 IP44
	 	 通风式为	 IP23
b. 安装方式符合国标 GB997-81 规定为 IMB3，如其他安装方式可与我公司另行协议。
4.2 冷却方式：
全封闭电机有外壳表面自然冷却的 IC0040 和由本身传动的内风扇驱动空气冷却的 IC0041 两种。
通风式电机有管道进风，自然出风的 IC17 和管道进风，管道出风的 IC37 及装有独立鼓风机的 IC16 三种。
3.7	电机在规定的运行期间内，以冷态满载的转速变化，外通风式的直流电动机不超过额定转速的 15%，
全封闭式的直流电动机不超过额定转速的 20%。
在正常运行温度，额定负载，额定电压和额定电流情况下，电动机的转速容差不高于或低于额定转速
的 7.5%。
3.8	ZZJ-810 电机及以上各个电机都带有补偿绕组。
3.9	电机提供有接地标注的接线柱。
电机结构简介
订货说明
4-5
ZZJ-800 系列直流电动机
各机座号电动机的额定值（220V、440V）
注